
  D. R. A.  N °__1648__/A4 
Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 2015 

e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”; 
VISTO il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

responsabile degli acquisti di beni e servizi; 
VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;  

     VISTA        la Circolare n. 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione; 
VISTA     la nota prot. n. 36367 del 26/05/2015 con la quale il Capo Area VII richiede un intervento per il 

ripristino delle condizioni di sicurezza della stanza n. 10 piano 5° ala vecchia di questo Assessorato, a 
causa del distacco della finestra centrale; 

          CONSIDERATO che bisognava intervenire urgentemente, per le vie brevi è stato richiesto un preventivo alla ditta 
GI.ERRE s.r.l. di Bonura Francesco;          

VISTO      il preventivo del 27/05/2015 prot. n. 27693 del 27/05/2015 di € 500,00 + I.V.A. con il quale la ditta  
GI.ERRE s.r.l. di Bonura Francesco descrive i lavori da eseguire, e sul quale il Responsabile degli 
Acquisti di Beni e Servizi ha apposto il “Visto si Autorizza”;  

VISTA       la nota n. 28643 del 03/06/2015 con la quale il Consegnatario invita la ditta GI.ERRE s.r.l. di Bonura 
Francesco ad effettuare i lavori di riparazione specificati nel preventivo; 

VISTA la fattura n. 02/2015 del 17/06/2015 di € 500,00 + I.V.A. della ditta GI.ERRE s.r.l. di Bonura 
Francesco,  Partita I.V.A. 06041490829, relativa ai lavori di riparazione come dal preventivo  prot. n.  
27693 del 27/05/2015, recante IBAN OMISSIS; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 272512  concernente “Spese per manutenzione ordinaria e riparazione”; 
VISTA l’autocertificazione  D.U.R.C. - Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 del DPR 

28 dicembre 2000, n. 445 del 22/04/2015 della ditta GI.ERRE s.r.l. di Bonura Francesco, Partita 
I.V.A. 06041490829;  

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione della fattura n. 02/2015 del 17/06/2015 di € 500,00 + I.V.A. 
emessa dalla ditta  GI.ERRE s.r.l. di Bonura Francesco, Partita I.V.A. 06041490829;  

 
D E C R E T A 

 

ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per la 
liquidazione della fattura n. 02/2015 del 17/06/2015 di € 500,00  + I.V.A. emessa dalla ditta 
GI.ERRE s.r.l. di Bonura Francesco, Via Lucio Marineo n. 13 – 90135 Palermo - Partita I.V.A. 
06041490829 è assunto l'impegno di € 610,00 sul capitolo 272512 del Bilancio della Regione 
Siciliana, esercizio finanziario in corso. 

 

ART. 2) Per la liquidazione della fattura n. 02/2015 del 17/06/2015 emessa dalla ditta GI.ERRE s.r.l. di Bonura 
Francesco, Partita I.V.A. 06041490829  è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 500,00 
con accredito sul c/c bancario IBAN OMISSIS, ed il versamento dell'IVA pari ad € 110,00 secondo la 
normativa vigente, con accredito sul c/c bancario IBAN – OMISSIS  mediante l'emissione dei relativi 
titoli di spesa. 

 
 
 
 
 



 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 
 
 
Palermo, lì 20/07/2015 
 
 
 Il Dirigente Responsabile 
 degli acquisti di beni e servizi 
 (Ing. Eugenio Patricolo) 
                                                                                                                                                       F.to 


